

Rubrik: Handelsregistereintragungen

**Unterrubrik:** Mutation

Publikationsdatum: SHAB 19.01.2023 Meldungsnummer: HR02-1005656667

## **Publizierende Stelle**

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

## **Mutation Axpo Grid AG, Baden**

Axpo Grid AG (Axpo Grid Ltd.) Parkstrasse 23 5400 Baden

Axpo Grid AG, in Baden, CHE-295.075.747, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 167 vom 30.08.2022, Publ. 1005550672). Statutenänderung: 09.01.2023. Zweck neu: Zweck der Gesellschaft ist der Betrieb, die Planung, der Bau und die Instandhaltung sowie die Erneuerung von Anlagen zur Übertragung und Verteilung von elektrischer und anderer Energie inkl. Daten- und Telekommunikationsnetze aller Art, sowie Erbringung von damit in Zusammenhang stehenden Dienstleistungen aller Art. Die Gesellschaft bezweckt ferner den Verleih von Personal. Die Gesellschaft kann Anlagen zur Übertragung und Verteilung von elektrischer und anderer Energie inkl. Daten und Telekommunikationsnetze aller Art errichten, betreiben, pachten und veräussern. Die Gesellschaft kann die Interessen der Axpo Holding AG und des gesamten Axpo-Konzerns wahren, soweit dies nach zwingendem Recht zulässig ist. Die Gesellschaft kann Möglichkeiten der Finanzierung innerhalb des Axpo-Konzerns nutzen und dabei entgeltlich oder unentgeltlich anderen Gesellschaften des Axpo-Konzerns direkt oder indirekt Finanzierungen gewähren oder zu deren Gunsten Sicherheiten irgendwelcher Art stellen (Cash-Pooling). Die Gesellschaft kann Zweigniederlassungen und Tochtergesellschaften im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen im In- und Ausland beteiligen, im In- und Ausland Grundeigentum erwerben, belasten, veräussern und verwalten, Immaterialgüterrechte erwerben und verwalten und alle Geschäfte eingehen, Tätigkeiten ausüben und Verträge abschliessen, welche geeignet sind, den Zweck der Gesellschaft zu fördern oder die direkt oder indirekt damit im Zusammenhang stehen. Mitteilungen neu: Die Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen durch Brief oder elektronischem Weg an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen.

Tagesregister-Nr. 846 vom 16.01.2023

Vorangehende Publikation im SHAB: Nr. 167, Datum: 30.08.2022

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Aargau